



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۳/۲۳
عنوان موضوع	راهکارهای پیشنهادی در خصوص حل مسائل و مشکلات ناشی از قطعی مکرر برق واحدهای صنعتی در استان اصفهان		
مرجع طرح موضوع	اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون استان		
شرح موضوع	<p>وزارت نیرو در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ خاموشی و قطعی های برق را در سراسر کشور به صفر رسانید از این رو طرح های آن ۰۹۸ و ۰۹۹ نامگذاری گردید اما از بهار سال ۱۴۰۰ شاهد بروز محدودیت های جدی در تأمین برق کشور متناسب با نیاز مصرف به دلیل کمبود منابع آبی و خروج نیروگاه های برق - آبی از مدار بودیم که مواردی همچون عدم توسعه لازم در بخش تولید، عدم توسعه نیروگاه های کوچک مقیاس، خشکسالی، ورود زود هنگام وسایل سرمایشی به مدار، ورود زود هنگام چاه های کشاورزی به مدار، تولید رمزارزها، افزایش مصرف برق در صنایع و عدم اصلاح الگوی مصرف از دلایل بروز این محدودیت می باشند که این امر منجر به بروز خاموشی های متعدد و سپس اعمال قطعی های برق برنامه ریزی شده و صدور جداول خاموشی های احتمالی و بخشنامه هایی در این خصوص شد که سبب ایجاد خسارات جبران ناپذیر به دستگاه ها و ماشین آلات صنعتی در واحدهای تولیدی گردید.</p> <p>به همین منظور و در جهت تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی ها و مانع زدائی ها)، اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون در یکصد و چهارمین جلسه شورا مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مسائل و مشکلات به وجود آمده برای فعالان اقتصادی بخش خصوصی را در این خصوص مطرح و بنا به دستور استاندار و رئیس شورا مقرر گردید: «کمیته ای با محوریت رئیس اتاق بازرگانی (آقای گلشیرازی) و با حضور نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و عضو شورا (آقای طغیانی)، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری (آقای قاضی عسگر)، معاون پیگیری و احیای حقوق عامه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان (آقای محسنی)، مدیران عامل شرکت های برق منطقه ای توزیع برق استان و شهرستان (آقایان موسی رضایی، علاقمندان و پیرپیران)، نمایندگان بخش خصوصی (آقایان ملااحمدی و اخوان مقدم) و نماینده سندیکای صنعت برق شعبه اصفهان (آقای مسائلی) ظرف ۴۸ ساعت آینده تشکیل و راهکارهای لازم را در افق های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تهیه تا بسته مذکور به عنوان تصمیمات شورا در سطح ملی پیشنهاد و دستگاه های اجرایی مربوطه در سطح استان پیگیری لازم را به عمل آورند. همچنین مصوبات کارگروه مذکور طی نامه ای با امضای استاندار محترم برای هیأت دولت، مجلس شورای اسلامی و اتاق بازرگانی ایران ارسال گردد»</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>عدم توازن در تولید و مصرف برق سبب ایجاد خاموشی های متعددی در سراسر کشور گردیده که این قطعی های مکرر برق مشکلات عدیده ای در بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، اصناف و ... به وجود آورده است به گونه ای که بخش عظیمی از فعالیت های صنعت مختل گردیده و به بخش کشاورزی نیز خسارات جبران ناپذیری وارد شد و خاموشی های خارج از برنامه شرکت های توزیع آسیب های جدی به ماشین آلات صنعتی وارد نمود به طوری که برخی از کارخانجات نیمه تعطیل و تعداد زیادی از کارگران شغل خود را از دست دادند.</p> <p>همچنین مدیرعامل شرکت توانیر طی نامه ۱۸۶۱/۱۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ به کلیه شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق در سراسر کشور ابلاغ نمود که فعالیت مشترکان حوزه فولادی و سیمان به میزان (۱۰) درصد دیمان مصرفی کاهش یابد که این موضوع برای واحدهای تولیدی فولاد و سیمان غیرممکن بوده و روشن نگه داشتن برخی از دستگاه</p>		



های مهم که به هیچ عنوان نباید دچار قطعی برق شوند بیش از ۱۰ درصد دیماندر برق نیاز دارد که این موضوع عملاً باعث تعطیلی این واحدها می‌گردد.

به استناد مصوبه یکصد و چهارمین جلسه شورا به شرح فوق و پیرو دعوتنامه شماره ۱۷۲۰/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۲۱/۰۴ جلسه کارگروه ویژه شورا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو شورا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، معاون پیگیری و احیای حقوق عامه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، مشاور استاندار در امور صنعت، مدیران عامل شرکت های برق منطقه ای، توزیع برق استان و شهرستان اصفهان، نمایندگان سندیکای صنعت برق و کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی و اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:

«اهم مذاکرات جلسه»

آقای سبحانی، مشاور محترم استاندار در امور صنعت :

باید قطعی های برق به شکلی کنترل شود تا صنایع دچار کمترین آسیب و خسارت شوند. به ویژه در خصوص بخشنامه شماره ۱۸۶۱/۱۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ شرکت توانیر که در خصوص کاهش مصرف مشترکان حوزه فولادی و سیمان به میزان (۱۰) درصد دیماندر مصرفی باید تجدید نظر شود چرا که با توجه به ماشین آلات و کوره بلند های مستقر در فولاد مبارکه روشن نگه داشتن برخی از دستگاه های مهم که به هیچ عنوان نباید دچار قطعی برق شوند بیش از ۱۰ درصد دیماندر برق نیاز دارد. مسئله دیگر این است که باید تولیدکنندگان فولاد اعم از ذوب آهن، فولاد مبارکه و نظیر با صنایع نورد فولاد به صورت مجزا دیده شوند و هر دو صنعت مشمول یک بخشنامه نشوند.

آقای محسنی، معاون محترم پیگیری و احیای حقوق عامه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان: مصرف برق و قطعی های برق در بخش های مختلف باید مدیریت شود. برای مثال در بخش خدمات سازمان صدا و سیما برنامه های خاص خود را در ساعات اوج بار پخش نکند. همچنین پیشنهاد می‌گردد مصرف برق در مراکز خرید و تجاری بزرگ در سطح استان نیز مدیریت شود.

آقای قاضی عسگر، معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

توسعه نیروگاه های خورشیدی و جایگزینی با نیروگاه های حرارتی و آبی با توجه به شرایط نیرو آب و آلودگی هوا بسیار گزینه خوبی است. صنایع نساجی، فرآورده های معدنی غیر فلزی مانند سنگبری ها و فولادی ها که ۸۰ درصد از برق مصرفی را شامل می‌شوند لازم است مدیریت شوند. همچنین پیشنهاد می‌گردد طرح به روز شده اقتصاد برق (بسته مشوق اقتصادی) توسط شرکت های برق منطقه ای، توزیع برق استان و شهرستان تهیه و برای مسئولین ذیربط در قوه مجریه از جمله معاون اول رئیس جمهور و وزیر نیرو و همچنین روسای قوه قضاییه و مقننه نیز ارسال گردد.

آقای موسی رضایی، مدیرعامل محترم شرکت برق منطقه ای اصفهان:

ما در سال ۹۷ کمبود برق داشتیم و خاموشی نیز داشتیم اما در سال های ۹۸ و ۹۹ خاموشی نداشتیم. در حال حاضر نیز با برنامه ریزی در سطح کلان از جانب وزارت نیرو با تعدادی بخشنامه مدیریت مصرف می‌توانیم بدون خاموشی جلو برویم. ما در اصفهان ۷۰۰ مگاوات برق فروخته ایم که هنوز آن را تأمین نکردیم و متأسفانه مشکل توزیع آب نیز داریم. پیشنهاداتی

جمع بندی جلسه
کارگروه ویژه
شورا
۱۴۰۰/۰۴/۲۲



به شرکت توانیر داده ایم. مشکلات فعالان اقتصادی با قطعی برق نیست مشکل آن ها با خاموشی های بی برنامه است. با کارخانجات سیمان جلسه ای گذاشته و به توافقاتی در خصوص ساعات کار رسیده ایم.

آقای علاقمندان، مدیرعامل محترم شرکت توزیع برق استان:

آنچه که امروز اهمیت دارد مدیریت به منظور ایجاد کمترین خسارت به صنایع و واحدهای تولیدی است. در تمامی استان ها ساعات اداری کاهش یافته است اما کماکان مشکل مرتفع نشده است. ما نه تنها دچار کمبود برق مصرفی هستیم بلکه پتانسیل برق (کیلو وات) نیز کاهش یافته است. هرچه قدر بتوانیم طرح های مختلفی در خصوص تعامل با صنایع مد نظر داریم برای مثال برای کلیه صنایع با مصرف بیش از ۳ مگاوات از طرح ۱۱-۱۱ استفاده شود و برای صنایع کمتر از ۳ مگاوات برق مصرفی چون قبلاً هم یک روز در هفته را تعامل داشته ایم و سعی کردیم کمتر به این صنایع ورود پیدا کنیم. ما در شرکت توانیر قادر به رویت میزان مصرف هر صنعت به تفکیک هستیم اما کنترل هر صنعت را به تفکیک نداریم لذا اگر در یک شهرک یک کارخانه بیش از حد مجاز مصرف نماید برق کل شهرک قطع خواهد شد.

آقای پیریران، مدیرعامل محترم شرکت توزیع برق شهرستان:

سهام تخصیص یافته به توزیع برق شهرستان ۱۳۵۰ مگاوات بوده که در چندروزه اخیر به ۱۱۹۰ مگاوات کاهش یافته است. اگر تهران بپذیرد که سهام برق تخصیص یافته را حفظ کند ما می توانیم با کمک دوستان در صنایع از طرح ۱۱-۱۱ بهره مند شویم. تاکید گردیده که خاموشی به بخش خانگی نرود. لذا با طرح مذکور مشکل شهرستان قابل حل است. اما متأسفانه برخی شهرک ها نیز با توجه به توافق صورت گرفته عمل نمی کنند و ما مجبور به قطع برق آن ها هستیم.

آقای اخوان مقدم، عضو محترم بخش خصوصی شورا:

در تقسیم کاهش مصرف برق به نسبت میزان مصرف هر کارخانه قطعی باشد. همچنین پیشنهاد می گردد مدیریت مصرف برق در هر شهرک صنعتی به مدیریت آن شهرک واگذار گردد. به منظور رعایت بخشنامه ها و توافقات لازم است به صناعی که موارد را رعایت می کنند پاداش و آن دسته از صنایع که بیش از مقدار معین مصرف می نمایند جریمه شوند.

آقای مسائلی، نماینده محترم سندیکای صنعت برق شعبه اصفهان:

سهام مصرف کل کشور ۳۲٪ در بخش خانگی و ۳۶٪ در بخش صنعتی است. سوخت، آب و هزینه بر تولید برق تأثیر گذار است اگر این سه مورد تأمین گردد قادر به فعال سازی نیروگاه های پراکنده فعلی در سراسر استان خواهیم شد. چرا که بسیاری از این نیروگاه ها به دلیل عدم وصول مطالبات معوق خود قادر به ادامه فعالیت نیستند.

در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:

-راهکارهای پیشنهادی در خصوص حل مسائل و مشکلات ناشی از قطعی مکرر برق واحدهای صنعتی در استان اصفهان (به شرح پیوست)	پیشنهادات ملی و استانی
- بند (۱) مصوبات یکصد و چهارمین جلسه شورا مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹	فهرست
- دعوتنامه شماره ۱۷۲۰/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱	مستندات و
- بخشنامه شماره ۱۸۶۱/۱۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ شرکت توانیر	مدارک پشتوانه